
Dodatok č. 1 k Zmluve o poskytovaní verejných služieb 
uzatvorenej podľa § 44 Zákona č. 351/2011 Z. z. o elektronický ch komunikáciách v znení neskorších predpisov 

a ostatných súvisiacich právnych predpisov 
(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

medzi 
ZMLUVNÝMI STRANAMI 

 
Účastník:  
Názov:    Bratislavský samosprávny kraj 
Sídlo:    Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 25 
Oprávnený konať:  Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja 
IČO:    36063606 
DIČ:    2021608369 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
IBAN:    SK92 8180 0000 0070 0048 7455 
osoby oprávnené rokovať: 
vo veciach technických:  Ing. Jozef Rigo 
vo veciach zmluvných:  JUDr. Matúš Šaray 
(ďalej len „Účastník“) 
 
Podnik: 
Názov:                       SWAN, a. s. 
Sídlo :                     Landererova 12, 811 09 Bratislava 
Oprávnený konať:     Ing. Juraj Ondriš, predseda predstavenstva 
   Ing. Miroslav Strečanský, podpredseda predstavenstva 
IČO:                           35 680 202 
DIČ:                           2020324317 
IČ DPH:  SK2020324317 
Bankové spojenie:      Tatrabanka a.s. 
IBAN:                        SK20 1100 0000 0026 2400 7381 
Zapísaný:                   Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č. 2958/B 
 
(ďalej len „Podnik“) 
 
(ďalej len „Podnik“ a spolu s Účastníkom „zmluvné strany“) 
 

PREAMBULA 
 

1. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o poskytovaní verejných služieb zo dňa 23.06.2014 (ďalej aj ako 
„Zmluva“), na základe ktorej Podnik poskytuje Účastníkovi verejné elektronické komunikačné služby.  

2. Zákonom č. 278/2024 Z. z. ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšova-
ním stavu verejných financií, ktorým sa novelizoval zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v 
znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1. januára 2025 zvýšila základná sadzba dane na tovary 
a služby na 23%.  

3. Tento  Dodatok č. 1 sa uzatvára na základe vyššie uvedenej legislatívnej zmeny, dôsledkom ktorej na-
stala zmena v cene Zmluvy, že sa v celej Zmluve mení výška základnej sadzby dane na tovary a služby 
z 20% na 23%.  

4. Zmluvné strany, vedomé si svojich záväzkov obsiahnutých v tejto Zmluve a s úmyslom byť touto 
Zmluvou viazané, dohodli sa na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 v nasledujúcom znení: 
 

1. PREDMET DODATKU 
 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 sa za ods. 6.13. dopĺňa o nový ods. 6.14. v nasledovnom znení:  
„6.14. Zmluvné strany sa dohodli, že za služby poskytované v zmysle tejto Zmluvy a vystavenej Objed-

návky odo dňa 01.01.2025, je Podnik povinný pripočítať k cene bez DPH uvedenú v Prílohe 



 

  
 

č. 1 Zmluvy sadzbu dane vo výške 23 % v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pri-
danej hodnoty v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že Podnik počas tr-
vania tejto Zmluvy pri vystavení faktúry za poskytnuté služby vždy uvedie aktuálnu sadzbu 
DPH v zmysle platných právnych predpisov v čase poskytnutia zdaniteľného plnenia. “ 

2. Ostatné ustanovenia a prílohy Zmluvy, nedotknuté týmto dodatkom č. 1 zostávajú naďalej v platnosti. 
 

 
 

2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
1. Tento  dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť v 

deň nasledujúci po zverejnení Zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a Ob-
čianskeho zákonníka a § 5a Zákona o slobodnom prístupe k informáciám. 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené týmto dodatkom č. 1 sa riadia príslušnými ustanove-
niami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov v platnom a účinnom znení a právnym 
poriadkom Slovenskej republiky. 

3. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z toho dve (2) z 
pre Účastníka a dve (2) pre Podnik. 

4. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že obsah Zmluvy im je známy, predstavuje ich vlastnú slobodnú a 
vážnu vôľu, je vyhotovený v správnej forme, a že tomuto obsahu aj právnym dôsledkom porozumeli a 
súhlasia s nimi, na znak čoho pripájajú svoje vlastnoručné podpisy. 

 
V Bratislave, dňa:              V Bratislave, dňa: 
 
Za Účastníka:  Za Podnik: 

 
   
   
   
   

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA 
predseda 

Bratislavský samosprávny kraj 

 Ing. Miroslav Strečanský 
podpredseda predstavenstva 

SWAN a.s. 
 
 

        

 
Ing. Juraj Ondriš 

predseda predstavenstva 
SWAN a.s. 

 
 


	1. PREDMET DODATKU
	2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

